
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

Al Personale 
Al DSGA 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente sez. Bandi  
Al Sito web Istituzionale 

 
 
 
 
 OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento  4 docenti Percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – 
Fondo sociale europeo (FSE) PON “Per la scuola” 2014-2020 – Fondo FSE Titolo Progetto: 
CONOSCERE E CONFRONTARSI PER ESSERE CITTADINI DEL MONDO seconda edizione  Codice 
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-182 CUP G54D24003000007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative relativamente agli Avvisi emanati 

dall’Autorità di Gestione nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni con particolare riguardo ai progetti finanziati con il Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 129/2018 e D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 

28/12/2018;  

VISTO il T.U. Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica con codice CUP G54D24003000007, in risposta all’avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024, 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali per l’orientamento (PCTO) 

all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020 , 

per un importo pari a Euro 66.454,00; 

VISTE le delibere degli organi collegiali; 

 VISTO l’ Avviso interno prot. 14150 del 16.12.2024 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 59  del 05-01-2025 con il quale è stata nominata la 

Commissiona esaminatrice delle istanze acquisite agli atti della scuola entro il termine di scadenza indicato 

nel l’ avviso; 

 VISTO il verbale prot. n. 116 del 07/01/025 -della Commissione esaminatrice che ha attribuito i punteggi 

alle candidature presentate; 

 DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento  4 docenti Percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – 
Fondo sociale europeo (FSE) PON “Per la scuola” 2014-2020 – Fondo FSE Titolo Progetto: 
CONOSCERE E CONFRONTARSI PER ESSERE CITTADINI DEL MONDO seconda edizione Codice 
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-182 CUP G54D24003000007 
 
 

Nro 
progressivo 

Cognome e nome Punteggio 

1 Salito Giovanna  66* 

2 Bove Clemente  37,5* 

3 Caponigri Gerarda 74 

4 Astone Carla 67,5 

5 Bianchino Caterina 59,5 
 
*AVVISO  prot 14150 del 16/12/2024- Articolo 2 – Criteri di selezione Come deliberato, la nomina sarà 

conferita prioritariamente ai docenti che non hanno già partecipato alla I edizione e solo in caso di 

candidature insufficienti saranno prese in considerazione le disponibilità degli insegnanti che hanno già 

ricoperto il ruolo docente accompagnatore o di tutor nella precedente edizione. 

 
La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale all’indirizzo  www.iisassteas.edu.it  
 
Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 07 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 
tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà 
possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa. Successivamente ai 07 giorni previsti per esperire ricorso saranno attivate le 
procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Marilena Viggiano  

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata 

http://www.iisassteas.edu.it/

		2025-01-07T18:06:03+0100
	MARILENA VIGGIANO




